АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ^ - У »  01 2023 № SS3
с. Быстрый Исток

Об утверждении индикаторов риска
нарушения обязательных
требований, используемые для
определения необходимости
проведения неплановых контрольных
(надзорных) мероприятии при
осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения на
территории муниципального
образования Быстроистокский район

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», администрация Быстроистокского района

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых
контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения на территории муниципального образования
Быстроистокский район.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Быстроистокского района.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социально-экономическим
вопросам М.В. Наливкину.

Глава района /учИ V *\ Д.А. Попов

Приложение
к постановлению Администрации
Быстроистокского района
Алтайского края
от « ОЬ » |Рбр2023г. № 3^3

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые
для определения необходимости проведения внеплановыхконтрольных

(надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения на территории муниципального образования

Быстроистокский район

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах
теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности
теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой
теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение
трех месяцев подряд.

3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня
мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения,
определенных для нее в схеме теплоснабжения.

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков
реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития,
повышения надежности и энергетической эффективности системы
теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.